
 
Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2009 
MHD; Příměstská doprava, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, 

elektrických a elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 
 

 

S M L O U V A 
č. 256/2016/190 I  (Objednatel) 

č. 2016/06  (Zhotovitel) 

 
o Vypracování projektové dokumentace na snížení energetické náročnosti 

objektu administrativní budovy a jídelny DPmML, a.s. v Mostě 

uzavřená dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění a v souladu se zákonem 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

 

Objednatel  :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČO       : 62242504 

DIČ       : CZ62242504     

Bankovní spojení   : xxx 

Číslo účtu        : xxx 

Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660  

Zastoupený  : Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, členem představenstva a ředitelem 

akciové společnosti 

ve věcech technických: xxx– náměstek pro strategii a rozvoj 

    xxx – referent investičního oddělení 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel  :  Rapid Most, spol. s r.o. 

Sídlo                : Marš. Rybalka 1020, 434 01 Most 

IČO       : 25045393 

DIČ       : CZ25045393 

Bankovní spojení : xxx 

Číslo účtu        : xxx 

Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. C, č. vl. 14729  

Zastoupený  : Ing. Vladimírem Plhákem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických:          xxx, projektantem 

elektronická adresa     : info@rapidmost.cz 

  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

mailto:info@rapidmost.cz


 

 

 

2 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a své 

nebezpečí za podmínek uvedených v této smlouvě pro Objednatele dílo, jak je 

definováno v příloze č. 1 smlouvy a závazek Objednatele za podmínek uvedených 

v této smlouvě dílo, resp. jeho předmět převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

2. Dílem dle této smlouvy se tedy rozumí závazek Zhotovitele pro Objednatele 

zpracovat a předat mu dokumentaci pro provedení stavby na stavbu vedenou u 

Objednatele pod názvem: „Vypracování projektové dokumentace na snížení 

energetické náročnosti objektu administrativní budovy a jídelny DPmML, a.s. v 

Mostě“ (dále jen také „Stavba“), a to minimálně v rozsahu přílohy č. 6 vyhl. 499/2006 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, včetně položkových výkazů výměr, zpracovaných v 

souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., technické a kvalitativní specifikace navržených 

dodávek a materiálů a včetně položkových rozpočtů, včetně poskytnutí dalších 

odborných a souvisejících výkonů, které povedou k naplnění záměru a účelu zakázky 

vymezených touto smlouvou, zejména inženýrská činnost (tj. zajištění vydání 

příslušných správních rozhodnutí, aj. dle požadavků Objednatele), dále pak 

poskytování odpovědí v rámci žádostí o dodatečné informace v rámci zadávacího 

řízení podle zákona o veřejných zakázkách, viz níže v textu (dále jen také 

„Dokumentace“). Dílo bude provedeno také dle následujících požadavků: 

 Projektová dokumentace pro výběr Zhotovitele stavby musí být zpracovaná natolik 

podrobně, že umožní sestavení detailního výkazu výměr pro zpracování 

položkového rozpočtu. Bude zpracován oceněný a slepý položkový rozpočet 

stavby se správně zadanými a funkčními vzorci. Součástí plnění je zpracování 

slepého položkového rozpočtu, v němž budou funkční vzorce, a pro potřeby 

Objednatele i kontrolního oceněného položkového rozpočtu. Vypracování bude 

v souladu s požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

 Projektová dokumentace bude odevzdána v tištěné podobě v počtu 6 vyhotovení 

a v elektronické podobě na CD v počtu 1 vyhotovení. Oceněné položkové rozpočty 

budou odevzdány v tištěné i elektronické podobě v počtu 1 vyhotovení. Neoceněné 

rozpočty budou odevzdány v tištěné i elektronické podobě na CD v počtu 1 

vyhotovení. V celém neoceněném rozpočtu budou zpracovány funkční vzorce. 

 Dokumentace musí být zpracována tak, aby odpovídala požadavkům uvedeným 

v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s ním souvisejícím předpisům, zejm. pak požadavkům vyhlášky  

č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky 

na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, když Dokumentace je, resp. bude nutným podkladem, resp. součástí 

zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na výběr Zhotovitele Stavby. 

Dokumentace také nesmí ve smyslu uvedeného zákona o zadávání veřejných 

zakázek zejména připouštět vícepráce, které nejsou způsobilými vícepracemi ve 

smyslu uvedeného zákona. 

3. Předmětem díla, tedy výsledkem činnosti Zhotovitele podle této smlouvy, pak tedy 

bude Dokumentace zpracovaná v takovém technickém detailu a podrobnostech, o 

takovém obsahu a rozsahu, že bude způsobilým podkladem zejména pro zadávací 

řízení ve smyslu zákona o veřejných zakázkách, resp. že zajistí technicky a funkčně a 

v potřebném čase proveditelný proces vybudování Stavby tak, aby výsledkem tohoto 

procesu byla plně funkční, bezpečná a provozuschopná Stavba v souladu se všemi 

dotčenými a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy a technickými 

normami. Dále pak také vydaní příslušného pravomocného rozhodnutí příslušného 

správního orgánu na Stavbu. 

4. Další podmínky plnění: 

 dokumentace bude zpracována v souladu s poptávkou z 11/2016 

 dokumentace bude zpracována na základě nabídky z 11/2016 



 

 

 

3 

 

III. TERMÍN PLNĚNÍ: 

 

1. Zhotovitel provede dílo, řádně jej dokončí a protokolárně předá předmět díla 

Objednateli nejpozději do 28. 02. 2017. 

IV. CENA DÍLA: 

1. Cena za provedení díla byla stanovena dohodou dle zákona č. 526/90 Sb. o cenách, na 

základě nabídky číslo 55/2016 ze dne 18. 11. 2016 (viz příloha č. 1 smlouvy), a činí 

celkem: 

385.000,-Kč (třistaosmdesátpěttisíckorunčeských) bez DPH, tj. 

465.850,-Kč (čtyřistašedesátpěttisícosmsetpadesátkorunčeských) včetně 21% DPH 

2. Sjednaná cena je cenou nejvyšší přípustnou a obsahuje veškeré náklady, práce, 

výkony a dodávky nezbytné ke zhotovení díla. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

1. Podkladem pro platbu je daňový doklad – faktura, která bude obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu podle příslušných ustanovení platného zákona o dani 

z přidané hodnoty účinného v době uskutečnění zdanitelného plnění. Právo fakturovat 

vzniká dnem předání a převzetí díla. Faktura je splatná do 21-ti kalendářních dnů ode 

dne doručení (předání) Objednateli a to bezhotovostní platbou.  

2. Cena díla bude uhrazena na základě faktur, které budou vystaveny dle jednotlivých 

položek plnění oceněných příloze č. 2 smlouvy: 

- po předání pravomocného stavebního povolení  (4% + 23% z CP) 

- po předání projektu DPS  (24% z CP) 

- po dokončení IČ (4% z CP) 

3. Je-li Objednatel v prodlení s placením faktury nebo se splněním vykonatelného 

soudního rozhodnutí znějícího na peněžité plnění, bude Zhotovitel účtovat Objednateli 

smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokutu 1 % za každých uplynulých 10dní bude Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli, pokud nesplní termín či jiné ustanovení této smlouvy. Smluvní pokuta 

bude odečtena ze smluvní ceny, zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody v celém rozsahu. 

VI. ZÁRUKY A JINÁ UJEDNÁNÍ: 

1. Zhotovitel se Objednateli zaručuje, že výkon projektanta bude řádně provádět 

v souladu s rozsahem uvedeným v této smlouvě a že bude dbát na důsledné 

dodržování příslušných norem a předpisů vztahujících se k vlastnímu výkonu 

projektanta. 

2. Projektová dokumentace bude při jejím zpracování průběžně dle potřeby 

konzultována s Objednatelem, minimálně 1x na začátku a 1x před předáním díla. 

3. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost řešení zhotoveného díla a výkazu výměr a 

zavazuje se, že předmět díla dle této smlouvy bude mít vlastnosti v ní sjednané. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v čase jeho předání Objednateli. Odpovídá 

i za vady, které se projeví v záruční době při následné realizaci stavby prováděné 

podle zhotoveného díla dle této smlouvy, jestliže byly způsobeny porušením jeho 

povinností vyplývajících dle této smlouvy. 

5. V případě vzniku odpovědnosti za vady dle předchozího odstavce, odpovídá 

Zhotovitel i za škodu, která vznikne Objednateli v případě, že bude nucen hradit 



 

 

 

4 

 

Zhotoviteli stavby realizované podle zhotoveného díla dle této smlouvy vícenáklady 

způsobené vadami díla.  

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí od 

Objednatele a Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost, případně na jejich nevhodnost Objednatele písemně upozornil, ale ten na 

jejich použití trval. 

7. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo v délce 36 měsíců ode dne jeho 

předání Objednateli. 

8. Objednatel je povinen uplatnit vady díla u Zhotovitele písemnou formou neprodleně 

po jejich zjištění.  

9. Zhotovitel se bude na vyzvání Objednatele zúčastňovat nutných jednání souvisejících 

se zabezpečením řádného plnění akce. 

10. Objednatel v případě potřeby pověří Zhotovitele písemnou plnou mocí k zastupování 

před orgány státní správy a ostatními organizacemi, se kterými přijde Zhotovitel při 

výkonu předmětu plnění do styku. 

11. Vlastnické právo k dokumentaci předávané Zhotovitelem Objednateli dle této 

smlouvy přechází na Objednatele dnem připsání platby za dílo (poslední jeho části) na 

bankovní účet Zhotovitele.  

12. Objednatel má právo použít předanou dokumentaci výhradně pro účely vyplývající ze 

smlouvy, Objednatel považuje informace poskytnuté v souvislosti s předmětem plnění 

za důvěrné. Zhotovitel se zavazuje, že tuto skutečnost bude respektovat a 

neposkytovat jiným fyzickým ani právnickým osobám informace o výsledku své 

činnosti v předmětném obchodním případě. Informace označené jako důvěrné nelze 

sdělit třetí osobě ani v případě, kdy nedojde k uzavření smlouvy. Při porušení této 

povinnosti přísluší poškozenému právní ochrana jako při nekalé soutěži. 

13. Tuto smlouvu o dílo lze změnit nebo zrušit pouze číslovanými a oboustranně 

potvrzenými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. V případě, že dojde ke zrušení zakázky nebo odstoupení od smlouvy 

z důvodů na straně Objednatele, bude Zhotovitel fakturovat Objednateli práce 

rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy a to ve výši odpovídající 

rozpracovanosti díla, podílem z ujednané ceny. 

14. Objednatel souhlasí s plněním smlouvy před sjednaným časem termínem. 

15. Zhotovitel poskytuje za podmínek dále uvedených časově neomezenou záruku za 

jakost na dílo, resp. jeho předmět, která plyne ode dne předání řádně dokončeného 

předmětu díla Objednateli; tato záruka se vztahuje na Dokumentaci v podobě, v níž 

vyhovuje právním, technickým a faktickým požadavkům (tj. požadavkům na použité 

technické normy, navrhované stavební materiály, geologické poměry pozemků apod.) 

relevantním ke dni jejího předání Objednateli. Záruka podle této smlouvy však 

rozhodně neuplyne dříve, než záruka na Stavbu. 

16. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 

souladu s tímto zákonem uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 25 pracovních dnů 

od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v 

registru Dodavatel. 

17. Případné spory smluvních stran budou předloženy k rozhodnutí věcně a místně 

příslušnému soudu 

18. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

19. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 

uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 

její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka 

vrátí zpět odesílateli. 



 

 

 

5 

 

VII. POJIŠTĚNÍ 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má s Allianz pojišťovnou, a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu 

č. xxx ve výši xxx, která plně kryje profesní odpovědnost za případnou škodu 

vzniklou při plnění této smlouvy. 

VIII. VSTOUPENÍ SMLOUVY V PLATNOST, ÚČINNOST: 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

v souladu s § 6 odst 1) zákona č. 340/2016 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží dvě (2) a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Pro právní vztahy mezi smluvními stranami platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku v platném znění, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 

4. Objednatel i Zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně a srozumitelně. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou násl. přílohy: 

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace / Specifikace díla 

Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele - výpočet nabízené ceny (1 strana) 

 

 

 

 

 

               V Mostě dne:                                                              V Mostě dne: 

 

 

 

 

      

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

         Zdeněk Brabec           Ing. Vladimír Plhák 

         předseda představenstva                             jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

                      ……………………………. 

Bc. Daniel Dunovský  

                            člen představenstva 
a ředitel akciové společnosti  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


